¢ gecundum Deum, proourare cupientes, molestiis viam prs-

“ oludere satagentes, eventibus, prout negotii qualitas exigit,

¢ personarum et locorum exquirit conditio, et instantia cequi-

‘“ tatis exigit et exposcit, subtiliter viam preparantes; Sedis

‘¢ etiam Apostolicee, cui immediate subjiciuntur, qui, dieponente

“ Deo, super omnem Ecclesiam principatum tenet, ut tenemur,

‘“ quatenus jus requirit,’ peti et haberi decernmentes; prafati

¢ etiam nostri monasterii fratribus instantia propensioris tanto

¢ affectuosius providere volentes, quanto per amplius Beati
¢ Benedicti, patris nostri, recolendamm memoriam reverenter,

‘‘ quantoque benignius fratres fama laudabili et virtntum exer-

¢ citio novimus in Dei servitio hactenua claruisse, et in proo.

‘“ genti moribus et conversatione apud Deum et homines ipsos

“ luculenter credimus succrescere laudabiliter proficicndo ;

‘ manerinum nostrum de Magna * Childewike, quondam eis per

*“ bone momorie Rogernm, Abbatem, preedecessorem nostrum,

‘¢ collatum, ac deindo per Johannem de Berchamstude, Abbatem,

“ guccessorem suum, ablatum et revocatum, paterna sinceritatis

 affectu, ratione preevia, quae sapientis facicm antecedit, officium

¢ Refectorii nostri de Sancto Albano piis visceribus et oculis gra-
¢ tnitis amplectentes, de expresso assensn et grata voluutate

‘¢ totius Conventus nostri loci ejusdem, ad honorem Dei, et sux

¢ gloriosse Matris, et Beatissimi Albani Martyris, Patroni nostri,

‘ totiusque coelestis curise, damus et concedimus, et assignamus,

‘¢ pronobis et successoribus nostris, perpetuis temporibus inviola~

‘¢ biliter confirmamus, cum terris, redditibus, domibus, gardinis,

‘“ boscis, hais, fossatis, pratis, pascuis et pasturis, aquis, ser-

‘¢ vitiis, consuetudinibus, sectis curiarum, et cum omnibus aliis

*“ guis pertinentiis, sine ullo retinemento, ad sustentationem

‘“ panis et °cervisiee Conventus preedicti, et supervenientium

*“ hospitum nostre® religionis, et ad dictos panem et 3cervisiam

‘ nunc et futuris temporibus meliorandos, salvis nobis, et suc-

‘“ cessoribus nostris, homagiis, fidelitatibus, wardis, maritagiis,

releviis, liberornm hominum dicto manerio pertinentium.

¢ Salvis etiam nobis, et successoribus nostris, visu franciple-

-

~

12 Cor., xi. 29. | cecding passage nalso appears to be
2 This word is doubtful ; it is ap- | incomplete.
parently written comcun? in MS. ’ 4 Childewil im MS.
3 qucloritatem, or a similar word, ' S servisic and servisiam, in MS.
geems to be omitted here. The suc- '
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-
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giorum, et omnibus aliis rebus ad coronam et dignitatem
Domini Regis pertinentibus, et servitio Domino Regi de dicto
tenemento debito, cum contingat. Et quis retroactis tempo-
¢ ribus incerlum fucrat quid et quantum prmdecessores nostri,
Abbates, de pane et !cervisia a Refectorio percipere debue-
“ rant; sed unusquisque, pro suo arbitrio, quantum sibi placu-
erat exegit, de quo materia murmuris oriebatur in Conventu ;
‘“ volentes, prout ex Regula Beati Benedicti, magistri Ordinis
‘‘ nostri, astringimur, pacis et quietis materiam preeparare in
subditis, et ea qua pro sui incertitudine consistunt dubia
dilucidius declarare, de consensu dicti Conventus nostri,
‘*“ ordinamus quod Abbas qui pro tempore fuerit, ubicunque
‘“ infra territorium Sancti Albani moram traxerit, percipiet
‘“ cotidie, quando Conventus bis comedit in die, novem panes
‘ pro so et hospitibus suis; videlicet, unum panem majoris
‘¢ ponderis, et octo minoris, et quinque galones cervisie con-
‘‘ ventualis; et cum Conventus semel in die comedit, perci-
‘“ piat quinque panes, unum majoris ponderis, et quatuor
‘‘ minoris, et quinque galones cervisis conventualis, sine am-
‘¢ pliori perceptione. Ceeterum per nos et dictum Conventum
““ est ordinatum unanimiter, quod Refectorarius, qui pro tem-
“ pore fuerit, quolibet anno in crastino Animarum reficiat
‘“ trecentos pauperes; videlicet, quemlibet pauperem de uno
¢‘ pane ponderis sexaginta solidorum, de communi frumento, et
¢ duobus allecibus, pro animabus Domini Bonefacii, Papm,
“ Octavi, Rogeri, quondam Abbatis, et animabus omnium fide-
** lium defunctorum. Et ut heec voluntatis nostrs ordinatio,
¢ concessio, et confirmatio, in forma prescripta perpetuis tem-
¢ poribus valeat inviolabiliter perdurare, prasens scriptum
** gigilli nostri, et sigilli communis Conventus nostri, fecimus
‘“ impressione roborari. Datum apud Sanctum Albanum, in
¢ pleno Capitulo nostro, die Sancti Luce Evangeliste, anno
** Domini millesimo trecentesimo secundo.”

-
-

-
-

-
-

 Breve Regis Edwardi Primi Baronibus de Scaccario,
pro quibuscunque debitis eidem Abbati de Sancto
Albani allocandsis.
Cum Dominus Rex perdonasset Abbati et Conventui
pro mille et trecentis marcis, prout 3superius de verbo

1 gervisin in MS. in the MS. ; the words “ Cum Do-
* This Rubric is placed before the | “ minus, etc.,” being without rubric.
writ to the Barons of the Exchequer 3 See page 32 ante.

John IV.,
26th
Abbot,

- 1302-8.
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JohnuIIV-, ad verbum continetur, omnia debita ex quacunque
Aﬁ“ causa, usque ad diem confectionis charte suz, quam eis

13%-213-8 inde fecerat ; scripsit in hunc modum Baronibus suis
——" de Scacario, ut eos quietos facerent, juxta tenorem lit-
terarum suarum.—

Royalman- ¢ Edwardus, Dei gratia, Rex Anglie, Dominus Hibernis, ot

dl‘::?l‘tro * Dux Aquitennism, Thesaurario et Baronibus suis de Scacario,
:uf'er :::1 “ galutem. Sciatis quod pro remissione quam dilecti nobis in

Barons of ¢‘ Christo Abbas et Conventus de Sancto Albano nobis fecerunt,
the Ex.-  * tam de illis mille marcis quas ab eis, pro quibusdam arduis
m‘t‘n‘?;» ‘“ negotiis nostris expediendis, mutuo recepimus, de }pecunia
all claimi ‘‘ decims in subsidium Terrs Sancte a clero regni nostri nuper
for past concess®, eisdem Abbati et Conventui nomine Summi Pon-
debts ‘¢ tificis liberata, in deposito custodienda, et quas idem Abbas
against the «« o4 Conventns postmodum pro nobis dicto Summo Pontifici

é;:’::n?d  golverunt; quam de aliis debitis quibnscunque, in quibus eis,

-
N

of Saint ‘ ex quacunque causa, usque ad diem confectionis presentinm
Alban’s.  * %ienebamur; necnon et pro trecentis marcis quas idem Abbas
2ndAugust €€

1301 et Conventus nobis, in subsidium expeditionis nostraz Scotiz,
. s . . . R .
jam dederunt ;—perdonavimus eis omnia debita, in quibus
ipsi nobis ex quacunque causa usque ad diem predictum
tenebantur ; volentes et concedentes, pro nobis et hsredibus
nostris, quod lidem Abbas et Conventus de debitis preedictis
penitus sint quieti, prout in litteris patentibus, eisdem Ab-
bati et Conventui inde confectis, plenius continetur. Et
ideo vobis mandamus quod ipsos Abbatem et Conventum de
debitis preedictis quietos esse faciatis, juxta tenorem littera-
rum nostrarum preedictarum. Teste meipso, apud Pebb[1]es,
secundo die Augusti, anno regni nostri vicesimo nono.”

1]

De 3 allocationibus diversis, tempore preedicti Abbatis,
per industriam Domini Johannis Stevenache, Celle-
rarit Sancti Albani, perquisitis.